
مصاحبه و خبر

ذوبی‌ها شاکی دربی اصفهان
باشگاه ذوب‌آهن در خصوص قضاوت وحید کاظمی 
در دربی اصفهان بیانیه‌ای صادر کرده است. در 
این بیانیه آمده :»پس از شاهکار داوری در بازی با 
پرسپولیس و عدم اعلام پنالتی از سوی وحید زمانی 
و پس از آن 10 نفره کردن ذوب‌آهن مقابل هوادار با 
اشتباه مرتضی منصوریان، حالا بار دیگر شاگردان 
محمد ربیعی از اشتباه عجیب وحید کاظمی در دربی 
اصفهان و جدال مقابل سپاهان ضرر دیدند. در حالی 
که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود سپاهان 
در جریان بود، در دقیقه 38 صحنه‌ای رقم خورد که 
از همان ابتدا معلوم بود چه اتفاقی رخ داده است. 
حالا سیدمهدی سیدعلی، کارشناس محترم داوری در 
یکی از برنامه‌های تلویزیونی درباره این صحنه معتقد 
به خطای شدید، اخراج پیام نیازمند و اعلام یک 
ضربه پنالتی به سود ذوب‌آهن بود.  در صحنه‌ای دیگر 
به خوبی مشخص است استیون انزونزی با کف پا 
روی ساق پای محمود قائدرحمتی ضربه وارد می‌کند 
و طبق قوانین داوری این خطا باید با کارت قرمز داور 
همراه باشد و باز هم وحید کاظمی به راحتی از آن 
گذشت. اینگونه و بار دیگر حق کارگران، بازیکنان، 
کادر فنی و عوامل ذوب‌آهن در یک بازی بزرگ با 

اشتباه غیرقابل باور‌‌ ضایع شد.«

هر هفته بهتر می‌شویم

کاظمی: فولاد هیچ مشکلی ندارد
محمدعلی کاظمی درباره برد فولاد مقابل هوادار 
اینطور حرف می‌زند: »خدا را شکر توانستیم سه 
امتیاز مهم این بازی را کسب کنیم. بازی سختی 
بود، چون هوادار تیمی خوب و قابل احترام است 
و مقابل ما بسته بازی می‌کرد. با این حال، طبق 
برنامه‌های کادر فنی و تمریناتی که انجام داده 
بودیم، موفق شدیم نمایش خوبی ارائه دهیم و به 
پیروزی برسیم.« او درباره وضعیت تیمش می‌گوید: 
»در تیم ما آرامش وجود دارد و هیچ مشکلی در 
این زمینه نداریم. کادر فنی فولاد بسیار باتجربه و 
حرفه‌ای است و نیازی به تعریف من ندارد، چرا که 
سابقه آنها گویای همه چیز است. ما سعی می‌کنیم 
هر هفته بهتر از قبل باشیم و بهترین نتایج ممکن 

را کسب کنیم.«

فرصت‌های سوخته و تلاش بی‌اثر روانخواه

سقوط هوادار، میراث رحمتی

مهدی رحمتی کارش را با هوادار در حالی شروع کرد 
که این تیم در سه دوره گذشته رقابت‌های لیگ 
برتر، نسبتاً وضعیت خوبی داشت و توانسته بود 
بدون اما و اگر به کارش در این رقابت‌ها ادامه دهد. 
کسب رتبه‌هایی مثل دهم و یازدهم در دوره‌های 
گذشته نشان می‌دهد که این تیم توانسته بود، 
جایگاه ثابتی در لیگ برتر پیدا کند. اما رحمتی با 
این تیم نه تنها خوب شروع نکرد بلکه هفته به 
هفته وضعیت هوادار با رحمتی بدتر شد و در نهایت 
او بعد از از دست دادن فرصت‌های زیاد، هوادار 
را ترک کرد تا روانخواه جای او را بگیرد. هر چند 
روانخواه هم بعد از رحمتی نتایج خوبی نگرفت اما 
به نظر می‌رسد اگر روانخواه و یا مربی دیگری زودتر 
هدایت هوادار را برعهده می‌گرفت شاید می‌شد از 
سقوط این تیم جلوگیری کرد، اما حالا وضعیت این 
تیم حتی با وجود برد و بازی خوب هوادار، چندان 
امیدوارکننده نیست و در حقیقت باید سقوط این 
تیم را میراث رحمتی دانست تا جایی که تلاش‌های 
امید روانخواه برای احیای هوادار هم فایده‌ای ندارد 
و در حالی که هوادار یک برد خوب را کسب کرده 
بود، در هفته بیستم مقابل فولاد مدعی بازی را 

واگذار کرد و شکست سنگینی را متحمل شد.
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حضور داوران بازنشسته برای حریفان انحراف فکری ایجاد می‌کند

کربکندی: کارترون زود جوگیر شد

 
ت  پیشکسو  ، ی بکند کر ل  سو ر
اصفهانی فوتبال کشورمان اعتقاد 
دارد که فاصله تیم‌های سپاهان 
و ذوب‌‎آهن در دربی سه گل نبود. 
او همچنین مدعی است اشتباه 
مدافع ذوب‌آهن تمرکز را از این 
تیم گرفت. هر چند برای این 
پیشکسوت کشورمان هنوز تصمیم 
داور درباره صحنه گلر سپاهان جای 
سؤال دارد. کربکندی حضور داوران 
بازنشسته فوتبال را در تیم‌های 
حرفه‌ای  کاری  خیلی  باشگاهی 

نمی‌داند.

 از دربی اصفهان شروع 
کنیم...

ذوب‌آهن با تیم متحول شده 
سپاهان در نقش جهان بازی 
مربی  با  که  تیمی  می‌کرد. 
جدیدش به آرامش و نظم خوبی 
رسیده و بازیکنانش با انگیزه‌تر 
شده‌اند. 20 دقیقه‌ای ابتدایی بازی 
در اختیار سپاهان بود که به گل 
هم رسید. اما بعد از آن ذوبی‌ها 
به گل رسیدند که داور آفساید 
اعام کرد، بعد از آن بحث صحنه 
برخورد گلر سپاهان مطرح است 

که هنوز به جمع‌بندی نرسیدند 
که داور باید اخراج و پنالتی اعلام 
می‌کرد یا نه. در واقع نیمه اول 
50-50 میان دو تیم  را می‌توان 

تقسیم کرد.
 شاید اگر مدافع‌شان آن 

اشتباه را نمی‌کرد، چنین 

نتیجه‌ای رقم نمی‌خورد.
ذوب‌آهن نیمه دوم را خیلی خوب 
آغاز کرد و گل تساوی را هم زد. 
حتی 10 دقیقه بعد از آن هم بازی 
در اختیارش بود، اما همان طور 
که شما گفتید با آن اشتباه مرگبار 
و دریافت گل دوم شیرازه‌شان از 

هم پاشید. گل سوم را هم که تا 
حدودی شانس یارشان بود. بعد 
از آن هم دیگر ذوب‌آهن کاملاً به 
هم ریخته بازی می‌کرد. من فکر 
می‌کنم برای تماشاگر بی‌طرف 
هم این باور وجود داشته باشد 
که اختاف دو تیم سه گل نبود. 

اما فوتبال همین است و رقابت 
تنگاتنگ‌شان با تراکتور ادامه 

خواهد داشت.
 شما گفتید سپاهان با کارترون 

بهتر از زمان مورایس شده 
اما محمد ربیعی این اعتقاد 

را ندارد.

من فکر می‌کنم ایشان خیلی 
تحت فشار بودند که این صحبت 
را کردند. بعد از بازی هم شنیدم 
که مشکل قلبی برای‌شان ایجاد 
شده که آرزوی سامتی برای‌شان 
دارم. بازیکنان سپاهان نسبت به 
زمان مورایس همدل‌تر و منظم‌تر 

شده‌اند.
 به تراکتور اشاره کردید، 

سرمربی سپاهان بعد از بازی 
حرف‌هایی زده که بازی هفته 

آینده آنها از الان حساسیت 
زیادی پیدا کرده است.

به نظرم سرمربی سپاهان کمی 
زود جوگیر شده و از الان برای کری 
خواندن زود بود. در فوتبال هر 
اتفاقی رخ می‌دهد و نباید از الان 
این حرف‌ها مطرح می‌شد. البته 
همین تراکتور هم نوسان داشته 
و عملکردش ثبات ندارد. آنها در 
خارج از خانه بازی‌های زیادی را 
برنده شده‌اند اما در خانه راحت 

شکست خورده‌اند.
 اما سؤال آخر که مربوط 

به دربی اصفهان هم 
نیست، بحث حضور داوران 

بازنشسته در تیم‌های 
باشگاهی و شائبه‌هایی که به 

همین دلیل ایجاد می‌شود.
کمتر  دنیا  فوتبال  در  شاید 
چنین اتفاقی بیفتد که داوران 
بازنشسته در تیم‌های مختلف 
مسئولیت بگیرند. بخشی هم 
شاید به اثرگذاری احتمالی آنها 
روی قضاوت‌ها مربوط شود که 
حتماً شائبه ایجاد می‌کند. قطعاً 
این مسائل روی ذهن تیم حریف 
تأثیرمنفی داشته و انحراف فکری 
به وجود می‌آورد. البته که شاید 
در میان داوران بازنشسته هم 
افراد تحصیلکرده و با سابقه 
مدیریت هم وجود داشته باشد.
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 بوژوویچ: حریفان ما تیم‌های مدعی نیستند
هیچ وقت نگفتم باید بین تیم‌های صدرنشین باشیم

سعید کریمی: 
 حساب‌مان را با شمس‌آذر تسویه کردیم

 بعد از حضور 
در باشگاه سایپا
 خطیبی: هر جا 
رفته ام یادگار خوبی 
به جا گذاشته ام

بازگشت روحیه به اردوی 
انزلی چی ها
 ملوان فعلاً 
 می‌برد
 اما نه مطمئن

تراکتور یک- خیبر خرم‌آباد صفر

تراکتور صدر را پس گرفت

 ملوان با پیروزی مقابل شمس‌آذر 
بیستم، حالا  مصاف هفته  در 
فرصت ویژه‌ای برای رسیدن به 
جایگاه ششم جدول رده‌بندی 

خواهد داشت. 
ع که آخرین  شاگردان مازیار زار
پیروزی لیگ برتری خود را دوازدهم 
آذر ماه در هفته یازدهم لیگ برتر 
با نتیجه سه بر یک مقابل خیبر 
کسب کرده بودند، بعد از ۱۰ هفته 
ناکامی در کسب پیروزی، موفق 
شدند شمس‌آذر را برای دومین بار 
در فصل جاری از پیش‌رو بردارند. 

ملوان که با صعود به جمع هشت 
تیم نهایی جام حذفی حساب 
ویژه‌ای روی این جام باز کرده 
است، نیاز مبرمی به پیروزی در 
لیگ برتر داشت تا از منطقه سقوط 

فاصله بگیرد. 
این تیم با برتری یک گله  برابر 
شمس‌آذر، هم‌اکنون در جایگاه 
هشتم جدول قرار دارد و در صورت 
پیروزی مقابل استقلال خوزستان 
در هفته آتی، فرصت این را دارد 
که به رتبه ششم نیز صعود کند. 
ع در هفته بیست و  شاگردان زار

یکم لیگ برتر، روز نهم اسفند به 
مصاف استقلال خوزستان می‌روند 
و از آنجایی که در نیم فصل نخست 
موفق به پیروزی برابر این تیم 
شده بودند، روحیه‌ای خوب برای 
متحمل کردن شکستی دیگر به این 
تیم دارند. با وجود این باید گفت 
ملوان فعاً می‌برد، اما مطمئن 
نیست چرا که در جام حذفی با 
تک گل دقایق پایانی از روی نقطه 
پنالتی حریف را شکست داد و در 
مصاف با شمس‌آذر نیز تنها با یک 

گل پیروز شد.

میودراگ بوژوویچ سرمربی 
استقلال خوزستان درباره 

پیروزی تیمش مقابل 
تیم‌های استقلال و 
اینطور  پرسپولیس 
 : هد می‌د ضیح  تو
که  مسابقه‌ای  »در 

پرسپولیس را شکست 
دادیم، هفت بازیکن ما 

مصدوم بودند. اسماعیل 
بابایی، حامد بحیرایی، ساویو 

روبرتو و کاینا نونس مصدوم بودند و 
ابوالفضل کوهی هنوز مصدوم است. 
این نکته را هم در نظر بگیرید که در 
این هفت هفته، بازی‌های زیادی را 
نباختیم.هیچ‌وقت نگفتم تیم من قرار 
است بین تیم‌های صدر جدول باشد. 

از روز نخست گفتم وقتی 
می‌توانید به رقابت‌های 
کنید  فکر  آسیایی 
که تیم شما سه 
سال ثبات نسبی 
در لیگ برتر داشته 
باشد. آسان نیست 
تیمی را بگیرید که 
تاریخچه بزرگی ندارد 
نید  ا می‌تو کنید  فکر  و 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان 
و تراکتور را به‌راحتی شکست بدهید. 
این تیم‌ها قدمت، امکانات و پول 
بیشتری نسبت به استقلال خوزستان 
دارند و قرار گرفتن میان آنها بسیار 
سخت است. اگر در مقطعی از فصل، 
بین سه یا چهار تیم اول قرار بگیریم 

و بعد به رتبه‌های پایین‌تر برویم؛ این 
چه دستاوردی است؟ باید تیمی بسازیم 
که ثبات داشته باشد و برای مدتی 
طولانی با تیم‌های برتر رقابت کند.« او 
پیروزی مقابل تیم‌های دیگر را مهم‌تر 
از برد استقلال و پرسپولیس می‌داند: 
»شکست خیبر برای من اهمیت زیادی 
داشت! تیم من در رقابت با استقلال 
و پرسپولیس نیست و با تیم‌هایی در 
سطح خیبر رقابت می‌کند. بردن 
تیم‌های بزرگ برای هواداران و مردم 
است،  خوشایند  خیلی  شهر  یک 
اما امسال به دنبال ثبات هستیم. 
مهم‌ترین چیز در باشگاه این است که 
فصلی آرام داشته و ترسی بابت سقوط 
نداشته باشیم. دوست دارم به بازیکنان 

جوان میدان بدهم تا رشد کنند.«

فع  ا مد یمی  کر سعید 
برد  ره  با ر د ن  ا ملو

وین  قز شمس‌آذر 
ف  حر ر  ینطو ا
می‌زند: »این بازی 
خیلی سخت بود. 
به دلیل وزش باد 

ورزشگاه  در  بازی 
سردار آزادگان خیلی 

سخت است، اما این 
بازی خیلی خوب بود. ما در 

شروع بازی خوب بودیم و به این 
روند ادامه دادیم تا به گل برسیم. 
بعد از به ثمر رساندن گل کمی با 
ــدیم و  ــر ش ــن ظاه ــر در زمی احتیاط‌‌ت

از گل‌مان محافظت کردیم.«
مدافع تیم فوتبال ملوان درباره 

حساسیت به وجود آمده 
در دیدارهای شمس‌آذر 
معتقد   ، ن ا ملو  -
است: »داستان از 
ــروع  ــل ش ــال قب س
شد. آن زمان من 
ر  ذ شمس‌آ عضو 
ن  تیم‌ما و  م  بود
ر  ا ید د و  د هر  ر  د
رفت و برگشت ملوان 
امسال  اما  داد،  شکست  را 
با انگیزه‌ای که بازیکنان ملوان 
داشتند، توانستیم رفت و برگشت 
برنده باشیم و حساب‌مان را با این 

تیم تسویه کنیم.«
تیمش  وضعیت  درباره  کریمی 
می‌گوید: »ما در جام حذفی به 

برد رسیدیم و این پیروزی در لیگ 
برتر ادامه پیدا کرد. ما قصد داریم 
دوباره به ارتقای جایگاه‌مان ادامه 
دهیم. ما می‌دانیم هواداران ملوان 
انتظار برد دارند و خواستیم آنها را 
خوشحال کنیم تا حال‌شان خوب 
ــن  ــرد ای ــا ب ــوان ب ــواداران مل ــد. ه باش
تیم یک هفته خوشحال شدند. 
آنها برای حمایت از ما از انزلی به 
قزوین آمدند و واقعاً ما حس بازی 
بیرون از خانه را نداشتیم. بعد از 
پیروزی و بازگشت به روند برد در 
لیگ برتر، طبیعتاً شاد بودیم و 
آهنگ محلی هم پخش شد. در 
کل فضای روحی و روانی خوبی 
بعد از پیروزی دیروز در رختکن 

ــود.« ــم ب حاک

رسول خطیبی پس از انتخاب به 
باشگاه سایپا،  عنوان مدیرعامل 
می‌گوید: »همان‌طور که در باشگاه 
پیکان کارهای خوبی انجام دادیم، 
قطعاً در سایپا هم کارهای خوبی 
را انجام خواهیم داد. من هر جایی 
که رفته‌ام یک یادگاری از خودم به 
جا گذاشته‌ام. در مس سونگون 
کلنگ‌زنی آن مجموعه بزرگ را انجام 
دادیم که در ایران بی‌نظیر است و 
قهرمانی‌هایی هم که به دست آمد از 
جمله کارهای خوب ما در آنجا بود.« 
مدیرعامل سایپا درباره انتظارات بالا 

از او توضیحاتی دارد: »در پیکان همه 
دیدند که در این پنج شش ماه از 
نظر ساختاری چه اتفاقات خوبی رخ 
و داد الان بهترین کلینیک را دارد و از 
نظر آکادمی هم کارهای بزرگی انجام 
شد که قطعاً قابل مشاهده است. 
الان هم که در سایپا هستم قطعاً 
باید کارهای بزرگ‌تری انجام دهیم و 
مطمئناً این کار را می‌کنیم.« خطیبی 
در پاسخ به این سؤال که آیا رحیمی 
همچنان در هیأت مدیره او حضور 
خواهد داشت، می‌گوید: »بله، آقای 
رحیمی هم در کنار من خواهد بود.« 

تیم سایپا بعد از مدت‌ها دوری از 
لیگ برتر در این دوره از رقابت‌های 
لیگ دسته اول آزادگان شرایط خوبی 
دارد و می‌تواند امیدوار به صعود و 
پایان دوری از لیگ برتر باشد. البته 
به نظر می‌رسد حضور رسول خطیبی 
دیرهنگام بود و شاید این پیشکسوت 
فوتبال کشورمان فرصت کافی برای 
این دوره از رقابت‌ها نداشته باشد. به 
هر حال به نظر می‌رسد خطیبی با 
حضور در این باشگاه تغییر و تحولاتی 
را در این مجموعه ایجاد کند و بتواند 

نارنجی پوشان را لیگ برتری کند.

ورزشگاه خالی از تماشاگر تأثیرش را روی 
کیفیت بازی بازیکنان میزبان گذاشته 
بود. دقیقه 19 مهدی ترابی توپ را به 
اشترکالی رساند و در حالی که شوت 
تومسیلاو ضرب بالایی نداشت اما به 
شکلی خطرناک از کنار دروازه به بیرون 
رفت. سه دقیقه بعد ضربه مهدی ترابی 
به مسعود محبی برخورد کرد و برگشت 

داده شد و در ادامه به اشترکالی رسید، 
اما شوت این بازیکن نیز در دستان 
محمدصادق نادرپور قرار گرفت. دقیقه 
45+3مهدی ترابی پاس در عمق خوبی 
برای اشترکالی فرستاد و در حالی که 
این مهاجم در موقعیت تک‌به‌تک قرار 
گرفته بود، ضربه او با خروج به‌موقع 
نادرپور از دروازه مانع به ثمر رسیدن 

گل و توپ راهی کرنر شد.
تیم  برای  با گل  شروع نیمه دوم 
اسکوچیچ همراه بود. دقیقه 46با 
بردن بازی به جناح راست توپ را به 

مهدی هاشم‌نژاد رساندند. ارسال 
هاشم‌نژاد به شکلی بود که در ابتدا 
صادق نادرپور روی آن اثر گذاشت اما 
در پی دفع ناقص این دروازه‌بان، توپ 
مقابل پای دروژدک قرار گرفت تا این 
مهاجم به راحتی دروازه خالی را باز 
کند. پنج دقیقه بعد دروژدک به خوبی 
درون محوطه جریمه خیبر صاحب توپ 
شد و قصد داشت با شوتی سرضرب 
گلزنی کند اما با بدشانسی توپ پس از 
برخورد به مدافع حریف و تیرک دروازه 
تبدیل به کرنر شد. دقیقه 58 در حالی 

که علیرضا بیرانوند برای دفع توپ از 
دروازه خارج شده بود اما در این امر 
خوب کار نکرد و توپ به محمدجواد 
محمدی رسید و در شرایطی که دروازه 
خالی بود، این بازیکن به قصد گلزنی 
شوت خطرناکی زد که در آستانه ورود 
به دروازه توسط شجاع خلیل‌زاده مهار 
شد. در دقیقه 60 تراکتور گل دوم را هم 
زد که داور پس از بازبینی آن را مردود 
اعلام کرد. تومیساو اشترکالی صاحب 
موقعیت شد اما نتوانست آنطور که باید 
خودش ضربه بزند. او بعد از آنکه کمی 

در عرض حرکت کرد، از بین سه مدافع 
حریف پاس رو به عقب خوبی برای 
مهدی ترابی فرستاد. ترابی نیز بعد از 
آنکه مدافع مستقیم خود را از پیش رو 

برداشت، با پای چپ شوت خود را به 
سمت دروازه زد که تبدیل به گل دوم 
شد. داور بعد از بازبینی چند دقیقه‌ای 
برنامه لیگ برترصحنه، این گل را نیز مردود اعلام کرد.

هفته بیست‌ویکم
پنجشنبه 9 اسفند

................ چادرملو اردکان 15:00 مس رفسنجان 
. سپاهان 15:00 تراکتور ...............................
...................... ملوان 15:00 استقلال خوزستان 
.......................... استقلال 17:15  پرسپولیس

جمعه 10 اسفند
ذوب آهن ................................. فولاد 15:00
..................آلومینیوم اراک 16:00  خیبر خرم آباد
. شمس آذر قزوین 16:00 .......... نساجی مازندران 
........................گل گهرسیرجان 16:00 هوادار 

هفته بیست‌ودوم
پنجشنبه 16 اسفند

.خیبر خرم آباد 18:45 ............. گل گهرسیرجان
................... استقلال خوزستان 19:00  سپاهان 

جمعه 17 اسفند
.................. پرسپولیس 18:45  چادرملو اردکان
............. مس رفسنجان 19:00  شمس آذر قزوین 
........................ نساجی مازندران19:00  ملوان 
 آلومینیوم اراک ...................... ذوب آهن19:00

نامشخص
. هوادار  ..................................... استقلال 
.......................................... تراکتور فولاد 


